UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 09/10/2022 16:37

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 9 dias do mês de Outubro do ano de 2022, às 08:42 horas, na Sala UFRN SETOR DE AULAS III - BLOco c da CCET -
DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA (12.04), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área
GEOLOGIA ECONÔMICA , em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 071/2022-PROGESP,
através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores HEITOR NEVES
MAIA, ROSALINE CRISTINA FIGUEIREDO E SILVA, FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA - Presidente, nomeados pela Portaria
n° 65/2022. Antes do início da avaliação, às 08:15 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi
realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

DÉBORA SILVANO MOREIRA
DEPÓSITOS ASSOCIADOS A PROCESSOS MAGMÁTICO-
HIDROTERMAIS (ÓXIDO DE FE, CU E AU; ELEMENTOS TERRAS
RARAS);

POLIANA IARA DE FREITAS TOLEDO DEPÓSITOS ASSOCIADOS A PROCESSOS MAGMÁTICOS (CR,
NI, CU, ELEMENTOS DO GRUPO DA PLATINA, TI, V);

VICTOR CÂMARA MAURER

FERRAMENTAS UTILIZADAS PARA O ESTUDO DOS DEPÓSITOS
MINERAIS: DESCRIÇÕES MACRO E MICROSCÓPICA;
RELAÇÕES DE CONTATO DE CORPOS DE MINÉRIO, TEXTURAS
DE MINÉRIOS, INCLUSÕES FLUIDAS, ISÓTOPOS ESTÁVEIS,
GEOT

NATAL, 9 de Outubro de 2022 às 16:37.

Assinado digitalmente em
09/10/2022 15:54

Assinada digitalmente em
09/10/2022 16:26

Assinado digitalmente em
09/10/2022 16:23

FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA HEITOR NEVES MAIA ROSALINE CRISTINA FIGUEIREDO E SILVA
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - | | Copyright © 2007-2022 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao